Nº 230 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS .......................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004 /2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 .................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005 /2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 .................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009 /2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 .................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO PM Nº 010 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022 ................... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 ... 2

EXTRATO DO CONTRATO FMAS Nº 005 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMAS Nº 003/2022 ......... 3

EXTRATO DO CONTRATO FME Nº 003 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO FME Nº 004/2022 ........... 3

EXTRATO DO CONTRATO FME Nº 004 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO FME Nº 005/2022 ........... 3

EXTRATO DO CONTRATO FME Nº 005 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO FME Nº 006/2022 ........... 4

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 004 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 002/2022 ........... 4

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 005 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 003/2022 ........... 4

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 007 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 007/2022 ........... 5

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 008 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 006/2022 ........... 5

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 009 /2022 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 007/2022 ........... 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004 /2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

PROCESSO PM PK Nº 001/2022
CONTRATO Nº 04 DE 10 DE JANEIRO DE 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: CARRETEIRO DERIVADO DE
PETROLEO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 01.272.434/0005-37, com sede na
ROD Belem Brasilia BR 153, CEP: 77.645-000.
OBJETO: Despesa com aquisição de combustível
para atendimento do solicitado pela Prefeitura
Municipal de Presidente Kennedy-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 01 (um)
mês, ou seja, no período de 10 de Janeiro à 31 de
Janeiro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 45.009,42 (quarenta e cinco mil
e nove reais e quarenta e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.01.04.122.2153.2.094 / 02.34.15.452.2163.2.132
/ 02.25.20.605.2157.2.114 /
02.34.15.452.2163.2.132
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005 /2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

PROCESSO PM PK Nº 006/2022
CONTRATO Nº 05 DE 18 DE JANEIRO DE 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: EXPRESSO CAPITAL TRANSPORTE E
TURISMO EIRELI pessoa Jurídica, devidamente

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022 - Nº 230

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/02%20-%20FEVEREIRO/230%20-%2008-02/DOEMPK%20-%20Nº%20230%20-%2008-02-2022.docx#_Toc95310835

Nº 230 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29..250.075/0001-02,
com sede na Rua Sebastião Sales Monteiro nº 2080
– Centro – Lajeado-TO.
OBJETO: Prestação de serviços de operação do
sistema de convênio e contratos de repasse,
plataforma + brasil e atuação com gerente
municipal de convênios – GMC, junto a caixa
econômica federal e órgãos estaduais, para atender
a prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO,
no período de janeiro a dezembro de 2022
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
mês, ou seja, no período de 18 de Janeiro à 31 de
dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.34.15.452.2163.2.132
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009 /2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 014/2022

PROCESSO PM PK Nº 014/2022
CONTRATO Nº 09 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: FRANCISCO NEAM DE SOUZA
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 32.632.841/0001-08, estabelecida na RUA
JAIME CAMARA, SETOR BELA VISTA, PRESIDENTE
KENNEDY-TO.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LAVA JATO
PARA ATENDER A DEMANDA DE VEICULOS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA AGRICULTURA E
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO NO DECORRER DO ANO
DE 2022
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
meses, ou seja, no período de 04 de fevereiro à 31
de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 17.570,00 (dezessete mil
quinhentos e setenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.24.04.122.2154.2.097 / 02.25.20.605.2157.2.114
/ 02.34.15.452.2163.2.132
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO PM Nº 010 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022

PROCESSO PM PK Nº 011/2022
CONTRATO Nº 10 DE 10 DE JANEIRO DE 2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ sob o nº 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: MARCELO SANTANA DE SOUSA
02488599190 pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CNPJ sob nº 33.125.415/0001-40, estabelecida
na AV. Codespar, centro – Campina Verde, Monte
Santo do Tocantins.
OBJETO: Prestação de Serviços especializados na
hospedagem e manutenção do portal da Prefeitura
Municipal, Diário Oficial Eletrônico do município de
Presidente Kennedy-TO e serviços de assessoria e
monitoramento do portal da transparência e E-SIC
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (onze)
meses, ou seja, no período de 10 de Janeiro à 31 de
dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.24.04.122.2154.2.097
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, em
conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos, torna público que a Administração
pretende realizar PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE
ENGENHARIA PARA ATENDER A CONSTRUÇÃO DE

Nº 230 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CALÇADAS E MEIO FIOS DE RUAS, NO MUNICIPIO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
Eventuais interessados poderão solicitar o Edital de
Dispensa de Licitação através do e-mail:
dpcompraspk@gmail.com, como também
apresentar Proposta de Preço, até às 08h do dia
08/02/2022, através do mesmo e-mail,
oportunidade em que a Administração escolherá a
mais vantajosa. Valor estimado da contratação é de
R$ 22.130,79 (vinte e dois mil cento e trinta reais e
setenta e nove centavos).

Presidente Kennedy-TO 02 de Fevereiro de 2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO FMAS Nº 005 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMAS Nº 003/2022

PROCESSO FMAS PK Nº 003/2022
CONTRATO Nº 05 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ (MF) nº. 17.682.086/0001-82.
CONTRATADA: FRANCISCO NEAM DE SOUZA
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 32.632.841/0001-08, estabelecida na RUA
JAIME CAMARA, SETOR BELA VISTA, PRESIDENTE
KENNEDY-TO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, CONTRATAÇÃO
DE LAVA JATO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO NO DECORRER DO ANO
DE 2022.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (doze)
meses, ou seja, no período de 04 de fevereiro à 31
de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (dois seiscentos e
quarenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.01.08.244.2164.2.138
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FME Nº 003 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO FME Nº 004/2022

PROCESSO FME PK Nº 004/2022
CONTRATO Nº 03 DE 21 DE JANEIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob
o nº 06.074.521/0001-70.
CONTRATADA: SAMUEL NYSTROM SOUSA MOTA
56715560234 pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 36.120.207/0001-47,
estabelecida na AV. TOCANTINS, CENTRO,
PRESIDENTE KENNEDY-TO.
OBJETO: DESPESA COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
EM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, ASSISTÊNCIA E
CONSULTORIA EM INFORMATICA
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, ou seja, no período de 07 de janeiro à 31 de
dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS
REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.122.2165.2.146
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FME Nº 004 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO FME Nº 005/2022

PROCESSO FME PK Nº 005/2022
CONTRATO Nº 04 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob
o nº 06.074.521/0001-70.
CONTRATADA: FRANCISCO NEAM DE SOUZA
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 32.632.841/0001-08, estabelecida na RUA
JAIME CAMARA, SETOR BELA VISTA, PRESIDENTE
KENNEDY-TO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO C/ EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LAVA JATO PARA ATENDER A
DEMANDA DESTINADA AO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY TOCANTINS.

Nº 230 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (doze)
meses, ou seja, no período de 04 de fevereiro à 31
de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 17.520,00 (dezessete Mil e
quinhentos e Vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.122.2165.2.146
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FME Nº 005 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO FME Nº 006/2022

PROCESSO FME PK Nº 006/2022
CONTRATO Nº 05 DE 07 DE JANEIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob
o nº 06.074.521/0001-70.
CONTRATADA: MARIA NEUSA PEREIRA DE SOUSA E
CIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 10.140.126/0001-15, estabelecida
na AV TIRADENTES, SALA: II;, CENTRO, COLINAS DO
TOCANTINS.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM INTERNET
FIBRA ÓPTICA  PARA ATENDER A DEMANDA DA
CRECHE MUNICIPAL ERIVALDA VELOSO NUNES
FERNANDES DE PRESIDENTE KENNEDY-TO..
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, ou seja, no período de 07 de Janeiro à 31 de
dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 1.560,00 (mil quinhentos e
sessenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.365.2168.2.152
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 004 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 002/2022

PROCESSO FMS PK Nº 002/2022
CONTRATO Nº 04 DE 12 DE JANEIRO DE 2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: CARRETEIRO DERIVADO DE
PETROLEO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 01.272.434/0005-37, com sede na
ROD Belem Brasilia BR 153, CEP: 77.645-000.
OBJETO: DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 01 (um)
mês, ou seja, no período de 12 de Janeiro à 31 de
Janeiro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 35.000,53 (trinta e cinco mil reais
e cinquenta e três centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.301.2156.2.106 / 03.10.10.301.2156.2.106
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 005 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 003/2022

PROCESSO FMS PK Nº 003/2022
CONTRATO Nº 05 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: FABIO PEREIRA COIMBRA pessoa
física, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
859.836.401.-00, residente na Rua 08 snº na Cidade
de Presidente Kennedy-TO.
OBJETO: Contratação de profissional enfermeiro(a)
para prestação de serviços de 180 (cento e oitenta)
Plantões, para atender a demanda da unidade
Básica de saúde de Presidente Kennedy-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
meses, ou seja, no período de 04 de fevereiro à 31
de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.301.2156.2.106
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº

Nº 230 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 007 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 007/2022

PROCESSO FMS -PK Nº 007/2021
CONTRATO Nº 07 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na RUA 03 SN - Centro, na cidade de Presidente
Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca
de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº.
11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: NAYARA LOPES DA SILVA SANTOS
01836240171 pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 45.119.117/0001-27
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em
Preparação de documentos e serviços
especializados de apoio administrativo para
alimentação do Sistema de Cadastro Nacional de
Estabelecimento de Saúde (CNES) e faturamento do
Sistema de Informação Ambulatorial (SIA) para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde
de Presidente Kennedy-TO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (doze)
meses, ou seja, no período de 04 de fevereiro à 31
de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.122.2156.2.104
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 008 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 006/2022

PROCESSO FMS PK Nº 006/2022
CONTRATO Nº 08 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38.

CONTRATADA: FRANCISCO NEAM DE SOUZA
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 32.632.841/0001-08, estabelecida na RUA
JAIME CAMARA, SETOR BELA VISTA, PRESIDENTE
KENNEDY-TO.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM LAVAJATO
PARA ATENDER OS VEÍCULOS O FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
meses, ou seja, no período de 04 de fevereiro à 31
de dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 17.590,00 (dezessete mil
quinhentos e noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.301.2156.2.106
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO FMS Nº 009 /2022 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMS Nº 007/2022

PROCESSO FMS PK Nº 007/2022
CONTRATO Nº 09 DE 03 DE JANEIRO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: SAMANTA MARIA DOS SANTOS
NOVAES PAIVA 027321191116 pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
19.555.377/0001-35 de Presidente Kennedy-TO.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO
DE TENDAS PARA ATIVIDADES DO COVID-19
EXECUTADAS NA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE DE
PRESIDENTE KENNEDY -TO
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, ou seja, no período de 03 de janeiro à 31 de
dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.10.10.122.2156.2.104
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as

Nº 230 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 6

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

		2022-02-08T17:16:26-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130